NPO koaa
201601 版

1

（別記様式第１号）

有機 JAS適合資材証明書
（肥料・土壌改良資材）

                                                                年  月  日

               殿

 当社の本製品は、下記の通り    年  月  日現在の「有機農産物の日本農林

規格」別表１の該当する資材の基準を満たす資材で有ることを証明します。

１． 全ての原材料（造粒剤・乳化剤・酸化防止剤、加工助剤等補助的に添加するものも含む。）

が別表１の肥料及び土壌改良資材に該当するものであると共に、それぞれの基準を満たしてい

ます。

２． １の基準を満たす原材料を用いて本製品を製造する工程において、化学的に合成された物質

を添加しておりません。

３． 当証明書の記載内容、資材の製造工程、原材料に変更が生じた場合は、有効期限内であって

も、直ちにその旨を発行先に通知致します。

４． 「有機農産物の日本農林規格」が改正等により変更され、変更後の規格に当製品が適合しな

い場合、この証明書による証明は無効とします。

製  品  名  ：

正 式 名 称 ：
(または別称)

登 録 番 号 ：                      号

証明書発行日:         年   月   日
※(本証明書の発行日であって、肥料登録証の発行日ではありません)

有 効 期 限 :         年   月   日

          ※(本会の有効期限は 1年半です。)

会 社  名：                 代表者名：           印

担当部署 ：                 担当者名：           印

所 在 地：

ＴＥＬ :       （       ）            ＦＡＸ：      （       ）

E-mail：

NPO koaa
201601 版

2

記

※本様式の内容を満たしていれば、製造業者の独自の原材料表、製造工程図を添付してもかまいません。

原材料名 該当する別表１の資材名 農林規格適合の根拠・具体的確認方法・補足説明

製造工程図（フローシート）

・上記の原材料には、造粒材・乳化剤・酸化防止剤、加工助剤等の補助的添加剤も全て記載しており、上記以外の資

材は一切使用しておりません。

・上記の内容に変更が生じた場合は、直ちにその内容を発行先に通知致します。

※原材料表、製造工程図の記載欄が不足の場合は、適宜コピーして追加してください。